
СОВЕТ НОВОЛОГИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
                              

Р Е Ш Е Н И Е 

 
27.04.2022                                                                                                       № 101 

 

 

О внесении изменений в решение Совета Новологиновского сельского 

поселения от 27.12.2021г. №84 «О бюджете Новологиновского сельского 

поселения на 2022 год» 

 

Руководствуясь Уставом Новологиновского сельского поселения, статьей 

19 положения «О бюджетном процессе в Новологиновском сельском 

поселении Большереченского муниципального района Омской области», 

Совет Новологиновского сельского поселения  Р Е Ш И Л: 

 

Внести в решение Совета Новологиновского сельского поселения от 

27.12.2020 года № 84 «О бюджете Новологиновского сельского поселения на 

2022 год» (далее по тексту Решение) следующие изменения: 

1. В статье 1: 

    1) в подпункте 1 цифры «4683190,38» заменить цифрами «4974098,18»; 

    2) в подпункте 2 цифры «5238362,84» заменить цифрами «5529270,64». 

2. В пункте 1 статьи 5 цифры «3524513,31» заменить цифрами 

«3815421,11».  

3. Приложение №2 «Безвозмездные поступления в бюджет поступления 

на 2022 год» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

Решению.  

4. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 

2022 год» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему 

Решению. 

5. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета 

поселения на 2022 год» изложить в редакции согласно приложению № 3 к 

настоящему Решению. 

6. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

поселения по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год» изложить в 

редакции согласно приложению № 4 к настоящему Решению. 

7. Приложение № 8 «Источники финансирования дефицита бюджета 

поселения на 2022 год» изложить в редакции согласно приложению № 5 к 

настоящему Решению. 



 

8. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания в 

установленном порядке. 

9. Опубликовать настоящее решение в Официальном бюллетене органов 

местного самоуправления Новологиновского сельского поселения и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Новологиновского сельского поселения в сети «Интернет». 

 

 

 

Глава сельского поселения                                                                   В.В.Узлов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение №1 
к решению Совета Новологиновского сельского поселения 

«О внесении изменений в решение Совета Новологиновского сельского поселения 
     от 27.12.2021 г. №84 «О бюджете Новологиновского сельского поселения на 2022 год» 

Приложение №2 
к решению Совета Новологиновского сельского поселения "О бюджете Новологиновского сельского поселения на 2022 год" 

 
 

Безвозмездные поступления в бюджет поселения на 2022 год 
 

Наименование кодов классификации доходов бюджета 
поселения 

Коды классификации доходов бюджета поселения 

Сумма, 
рублей 

Вид доходов бюджета 
Подвид доходов 

бюджета 

гр
у
п
п
а
 

д
о
х
о
д

о
в
 

п
о
д

гр
у
п
п
а
 

д
о
х
о
д

о
в
 

с
та

ть
я
 

д
о
х
о
д

о
в
 

п
о
д

с
та

ть
я
 

д
о
х
о
д

о
в
 

э
л

е
м

е
н
т 

д
о
х
о
д

о
в
 

гр
у
п
п
а
 

п
о
д

в
и
д

а
 

д
о
х
о
д

о
в
 

б
ю

д
ж

е
та

 

а
н
а
л

и
ти

ч
е
с
ка

я
 г

р
у
п
п
а
 

п
о
д

в
и
д

а
 

д
о
х
о
д

о
в
 

б
ю

д
ж

е
та

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Безвозмездные поступления 2 00 00 000 00 0000 000 3815421,11 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 2 02 00 000 00 0000 000 3815421,11 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 2 02 10 000 00 0000 150 3239447,10 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 15 001 00 0000 150 3239447,10 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 2 02 15 001 10 0000 150 3239447,10 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 2 02 30 000 00 0000 150 122444,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 2 02 35 118 00 0000 150 122444,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 2 02 35 118 10 0000 150 122444,00 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40 000 00 0000 150 453530,01 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 2 02 40 014 00 0000 150 295530,01 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 2 02 40 014 10 0000 150 295530,01 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 
2 02 49 999 00 0000 150 

158000,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

2 02 49 999 10 0000 150 
158000,00 

Всего               3815421,11 
 
 
 

Приложение №2 
к решению Совета Новологиновского сельского поселения 

«О внесении изменений в решение Совета Новологиновского сельского поселения 
     от 27.12.2021 г. №84 «О бюджете Новологиновского сельского поселения на 2022 год» 

Приложение №3 
к решению Совета Новологиновского сельского поселения "О бюджете Новологиновского сельского поселения на 2022 год" 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения  

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год 

Наименование кодов классификации расходов бюджета поселения  

Коды классификации 
расходов бюджета 

поселения 
Сумма, рублей 

Р
а
зд

е
л

 

П
о
д

р
а
зд

е
л

 

Всего 

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 
характера 

Общегосударственные вопросы 01 00 3 094 971,70 136 000,00 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 712 366,00 0,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 2 078 158,99 0,00 

Резервные фонды 01 11 5 000,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 299 446,71 136 000,00 

Национальная оборона 02 00 122 444,00 122 444,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 122 444,00 122 444,00 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 172 843,16 0,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 172 843,16 0,00 



 

Национальная экономика 04 00 998 663,85 22 000,00 

Общеэкономические вопросы 04 01 54 000,00 22 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 895 663,85 0,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 49 000,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 709 895,32 295 530,01 

Коммунальное хозяйство 05 02 162 622,21 162 622,21 

Благоустройство 05 03 547 273,11 132 907,80 

Образование 07 00 108 550,40 0,00 

Молодежная политика  07 07 108 550,40 0,00 

Культура, кинематография 08 00 124 344,23 0,00 

Культура 08 01 94 344,23 0,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 30 000,00 0,00 

Социальная политика 10 00 186 978,48 0,00 

Пенсионное обеспечение 10 01 186 978,48 0,00 

Физическая культура и спорт 11 00 10 579,50 0,00 

Физическая культура  11 01 10 579,50 0,00 

Всего расходов     5 529 270,64 575 974,01 

     

 

 

 

 
Приложение №3 

к решению Совета Новологиновского сельского поселения 
«О внесении изменений в решение Совета Новологиновского сельского поселения 

     от 27.12.2021 г. №84 «О бюджете Новологиновского сельского поселения на 2022 год» 
Приложение №4 

к решению Совета Новологиновского сельского поселения "О бюджете Новологиновского сельского поселения на 2022 год" 
 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

расходов бюджета поселения на 2022 год  

Наименование кодов классификации расходов бюджета поселения  

Коды классификации расходов бюджета 
поселения 

Сумма, рублей 

Г
л

а
в
н
ы

й
 р

а
с
п
о
р
я
д

и
те

л
ь
 

с
р
е
д

с
тв

 б
ю

д
ж

е
та

 п
о
с
е
л

е
н
и
я
  

Р
а
зд

е
л

 

П
о
д

р
а
зд

е
л

 

Целевая статья 

В
и
д

 р
а
с
х
о
д

о
в
 

Всего 

в том 
числе за 

счет 
поступлен

ий 
целевого 
характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация муниципального образования Новологиновского 
сельского поселения Большереченского муниципального района 
Омской области 608               5 529 270,64 575 974,01 

Общегосударственные вопросы 608 01 00           3 094 971,70 136 000,00 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 608 01 02           712 366,00 0,00 

Муниципальная программа «Развитие социально-экономического 
потенциала Новологиновского сельского поселения 
Большереченского муниципального района Омской области» 608 01 02 03 0 00 00000   712 366,00 0,00 

Подпрограмма «Повышение эффективности деятельности 

администрации Новологиновского сельского поселения и 
управления муниципальным имуществом»  608 01 02 03 1 00 00000   712 366,00 0,00 

Повышение эффективности деятельности администрации 
Новологиновского сельского поселения и управления 
муниципальным имуществом 608 01 02 03 1 08 00000   712 366,00 0,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления Новологиновского сельского 
поселения 608 01 02 03 1 08 20980   712 366,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 608 01 02 03 1 08 20980 100 712 366,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 608 01 02 03 1 08 20980 120 712 366,00 0,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 608 01 04           2 078 158,99 0,00 

Муниципальная программа «Развитие социально-экономического 
потенциала Новологиновского сельского поселения 
Большереченского муниципального района Омской области» 608 01 04 03 0 00 00000   2 078 158,99 0,00 

Подпрограмма «Повышение эффективности деятельности 
администрации Новологиновского сельского поселения и 
управления муниципальным имуществом»  608 01 04 03 1 00 00000   2 078 158,99 0,00 

Повышение эффективности деятельности администрации 
Новологиновского сельского поселения и управления 
муниципальным имуществом 608 01 04 03 1 08 00000   2 078 158,99 0,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления Новологиновского сельского 
поселения 608 01 04 03 1 08 20980   2 078 158,99 0,00 



 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 608 01 04 03 1 08 20980 100 1 091 683,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 608 01 04 03 1 08 20980 120 1 091 683,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 01 04 03 1 08 20980 200 983 475,95 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 608 01 04 03 1 08 20980 240 983 475,95 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 608 01 04 03 1 08 20980 800 3 000,04 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 608 01 04 03 1 08 20980 850 3 000,04 0,00 

Резервные фонды 608 01 11           5 000,00 0,00 

Муниципальная программа «Развитие социально-экономического 
потенциала Новологиновского сельского поселения 
Большереченского муниципального района Омской области» 608 01 11 03 0 00 00000   5 000,00 0,00 

Подпрограмма «Повышение эффективности деятельности 
администрации Новологиновского сельского поселения и 
управления муниципальным имуществом»  608 01 11 03 1 00 00000   5 000,00 0,00 

Повышение эффективности деятельности администрации 
Новологиновского сельского поселения и управления 
муниципальным имуществом 608 01 11 03 1 08 00000   5 000,00 0,00 

Создание резервных фондов администрацией Новологиновского 
сельского поселения 608 01 11 03 1 08 20020   5 000,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 608 01 11 03 1 08 20020 800 5 000,00 0,00 

Резервные средства 608 01 11 03 1 08 20020 870 5 000,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 608 01 13           299 446,71 136 000,00 

Муниципальная программа «Развитие социально-экономического 
потенциала Новологиновского сельского поселения 
Большереченского муниципального района Омской области» 608 01 13 03 0 00 00000   299 446,71 136 000,00 

Подпрограмма «Повышение эффективности деятельности 
администрации Новологиновского сельского поселения и 
управления муниципальным имуществом»  608 01 13 03 1 00 00000   98 446,71 0,00 

Повышение эффективности деятельности администрации 
Новологиновского сельского поселения и управления 
муниципальным имуществом 608 01 13 03 1 08 00000   98 446,71 0,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на принятие в соответствии с гражданским 

законодательством Российской Федерации решения о сносе 
самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки 
или ее приведении в соответствие с предельными параметрами 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства, установленными правилами землепользования и 
застройки, документацией по планировке территории, или 
обязательными требованиями к параметрам объектов капитального 
строительства, установленными федеральными законами  608 01 13 03 1 08 26070   32 183,10 0,00 

Межбюджетные трансферты 608 01 13 03 1 08 26070 500 32 183,10 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 608 01 13 03 1 08 26070 540 32 183,10 0,00 

Учет, содержание, обслуживание, материально-техническое 

обеспечение объектов, находящихся в собственности 
Новологиновского сельского поселения 608 01 13 03 1 08 30010   56 263,61 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 01 13 03 1 08 30010 200 56 263,61 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 608 01 13 03 1 08 30010 240 56 263,61 0,00 

Оформление технической документации объектов недвижимости 
Новологиновского сельского поселения 608 01 13 03 1 08 30020   10 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 01 13 03 1 08 30020 200 10 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 608 01 13 03 1 08 30020 240 10 000,00 0,00 

Подпрограмма «Повышение энергетической эффективности и 
сокращение энергетических издержек Новологиновского сельского 
поселения»  608 01 13 03 9 00 00000   201 000,00 136 000,00 

Повышение энергетической эффективности и сокращение 
энергетических издержек Новологиновского сельского поселения  608 01 13 03 9 08 00000   201 000,00 136 000,00 

Теплозащита объектов 608 01 13 03 9 08 10010   201 000,00 136 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 01 13 03 9 08 10010 200 201 000,00 136 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 608 01 13 03 9 08 10010 240 201 000,00 136 000,00 

Национальная оборона 608 02 00           122 444,00 122 444,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 608 02 03           122 444,00 122 444,00 

Муниципальная программа «Развитие социально-экономического 
потенциала Новологиновского сельского поселения 
Большереченского муниципального района Омской области» 608 02 03 03 0 00 00000   122 444,00 122 444,00 

Подпрограмма «Повышение эффективности деятельности 
администрации Новологиновского сельского поселения и 
управления муниципальным имуществом»  608 02 03 03 1 00 00000   122 444,00 122 444,00 

Повышение эффективности деятельности администрации 
Новологиновского сельского поселения и управления 
муниципальным имуществом 608 02 03 03 1 08 00000   122 444,00 122 444,00 

Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 
(финансовое обеспечение исполнения органами местного 
самоуправления поселений Омской области полномочий по 
первичному воинскому учету) 608 02 03 03 1 08 51182   122 444,00 122 444,00 



 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 608 02 03 03 1 08 51182 100 122 444,00 122 444,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 608 02 03 03 1 08 51182 120 122 444,00 122 444,00 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 608 03 00           172 843,16 0,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 608 03 10           172 843,16 0,00 

Муниципальная программа «Развитие социально-экономического 
потенциала Новологиновского сельского поселения 
Большереченского муниципального района Омской области» 608 03 10 03 0 00 00000   172 843,16 0,00 

Подпрограмма "Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность" 608 03 10 03 2 00 00000   172 843,16 0,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность в 
Новологиновском сельском поселении 608 03 10 03 2 08 00000   172 843,16 0,00 

Проведение мероприятий по профилактике и обеспечению 
пожарной безопасности 608 03 10 03 2 08 10030   100 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 03 10 03 2 08 10030 200 100 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 608 03 10 03 2 08 10030 240 100 000,00 0,00 

Приобретение огнетушителей и первичных средств пожаротушения 608 03 10 03 2 08 10040   5 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 03 10 03 2 08 10040 200 5 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 608 03 10 03 2 08 10040 240 5 000,00 0,00 

Содержание пожарной машины 608 03 10 03 2 08 10050   67 843,16 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 03 10 03 2 08 10050 200 67 843,16 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 608 03 10 03 2 08 10050 240 67 843,16 0,00 

Национальная экономика 608 04 00           998 663,85 22 000,00 

Общеэкономические вопросы 608 04 01           54 000,00 22 000,00 

Муниципальная программа «Развитие социально-экономического 
потенциала Новологиновского сельского поселения 
Большереченского муниципального района Омской области» 608 04 01 03 0 00 00000   54 000,00 22 000,00 

Подпрограмма "Содействие занятости населения на территории 
Новологиновского сельского поселения" 608 04 01 03 3 00 00000   54 000,00 22 000,00 

Содействие занятости населения Новологиновского сельского 
поселения 608 04 01 03 3 08 00000   54 000,00 22 000,00 

Создание временных рабочих мест по трудоустройству 
безработных граждан 608 04 01 03 3 08 10010   26 000,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 608 04 01 03 3 08 10010 100 26 000,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 608 04 01 03 3 08 10010 120 26 000,00 0,00 

Организация летней трудовой занятости подростков 
 608 04 01 03 3 08 10030   6 000,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 608 04 01 03 3 08 10030 100 6 000,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 608 04 01 03 3 08 10030 120 6 000,00 0,00 

Участие в организации и финансировании проведения 
общественных работ 608 04 01 03 3 08 70140   22 000,00 22 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 608 04 01 03 3 08 70140 100 22 000,00 22 000,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 608 04 01 03 3 08 70140 120 22 000,00 22 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 608 04 09           895 663,85 0,00 

Муниципальная программа «Развитие социально-экономического 
потенциала Новологиновского сельского поселения 
Большереченского муниципального района Омской области» 608 04 09 03 0 00 00000   660 363,85 0,00 

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на 
территории Новологиновского сельского поселения" 608 04 09 03 4 00 00000   660 363,85 0,00 

Ремонт и содержание дорог Новологиновского сельского поселения 608 04 09 03 4 08 00000   660 363,85 0,00 

Грейдирование дорог 608 04 09 03 4 08 10010   30 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 04 09 03 4 08 10010 200 30 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 608 04 09 03 4 08 10010 240 30 000,00 0,00 

Очистка дорог от снега 608 04 09 03 4 08 10020   283 842,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 04 09 03 4 08 10020 200 283 842,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 608 04 09 03 4 08 10020 240 283 842,00 0,00 

Ремонт дорог с покрытием 608 04 09 03 4 08 10030   81 738,00 0,00 



 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 04 09 03 4 08 10030 200 81 738,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 608 04 09 03 4 08 10030 240 81 738,00 0,00 

Установка дорожных знаков 608 04 09 03 4 08 10040   32 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 04 09 03 4 08 10040 200 32 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 608 04 09 03 4 08 10040 240 32 000,00 0,00 

Приобретение, установка и обслуживание оборудования и 
приборов освещения улично-дорожной сети 608 04 09 03 4 08 10050   50 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 04 09 03 4 08 10050 200 50 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 608 04 09 03 4 08 10050 240 50 000,00 0,00 

Содержание автомобильных дорог в летний период 608 04 09 03 4 08 10060   122 783,85 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 04 09 03 4 08 10060 200 122 783,85 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 608 04 09 03 4 08 10060 240 122 783,85 0,00 

Техническая документация организации дорожного движения 608 04 09 03 4 08 10070   60000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 04 09 03 4 08 10070 200 60000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 608 04 09 03 4 08 10070 240 60000,00 0,00 

Муниципальная программа "Формирование комфортной городской 
среды на 2018 – 2024 годы" 608 04 09 04 0 00 00000   235 300,00 0,00 

Муниципальная программа Новологиновского сельского поселения 

"Формирование комфортной городской среды на 2018 – 2024 годы" 608 04 09 04 8 00 00000   235 300,00 0,00 

Подпрограмма "Благоустройство дворовых территорий 
Новологиновского сельского поселения" 608 04 09 04 8 01 00000   80 300,00 0,00 

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов 608 04 09 04 8 01 10010   80 300,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 04 09 04 8 01 10010 200 80 300,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 608 04 09 04 8 01 10010 240 80 300,00 0,00 

Подпрограмма "Благоустройство общественных территорий 
Новологиновского сельского поселения" 608 04 09 04 8 02 00000   155 000,00 0,00 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения наиболее посещаемых 
общественных территорий 608 04 09 04 8 02 10010   155 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 04 09 04 8 02 10010 200 155 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 608 04 09 04 8 02 10010 240 155 000,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 608 04 12           49 000,00 0,00 

Муниципальная программа «Развитие социально-экономического 
потенциала Новологиновского сельского поселения 
Большереченского муниципального района Омской области» 608 04 12 03 0 00 00000   49 000,00 0,00 

Подпрограмма «Повышение эффективности деятельности 
администрации Новологиновского сельского поселения и 
управления муниципальным имуществом»  608 04 12 03 1 00 00000   49 000,00 0,00 

Повышение эффективности деятельности администрации 
Новологиновского сельского поселения и управления 
муниципальным имуществом 608 04 12 03 1 08 00000   49 000,00 0,00 

Оформление кадастровой документации объектов недвижимости 

Новологиновского сельского поселения 608 04 12 03 1 08 30050   49 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 04 12 03 1 08 30050 200 49 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 608 04 12 03 1 08 30050 240 49 000,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 608 05 00           709 895,32 295 530,01 

Коммунальное хозяйство 608 05 02           162 622,21 162 622,21 

Муниципальная программа «Развитие социально-экономического 
потенциала Новологиновского сельского поселения 
Большереченского муниципального района Омской области» 608 05 02 03 0 00 00000   162 622,21 162 622,21 

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального комплекса 
Новологиновского сельского поселения" 608 05 02 03 8 00 00000   162 622,21 162 622,21 

Развитие жилищно-коммунального комплекса Новологиновского 
сельского поселения 608 05 02 03 8 08 00000   162 622,21 162 622,21 

Приобретение и установка глубинных насосов 608 05 02 03 8 08 10010   40 000,00 40 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 05 02 03 8 08 10010 200 40 000,00 40 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 608 05 02 03 8 08 10010 240 40 000,00 40 000,00 

Ремонт водопроводных сетей и объектов водоснабжения 608 05 02 03 8 08 10020   112 622,21 112 622,21 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 05 02 03 8 08 10020 200 112 622,21 112 622,21 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 608 05 02 03 8 08 10020 240 112 622,21 112 622,21 

Содержание и обслуживание объектов водоснабжения 608 05 02 03 8 08 10040   10 000,00 10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 05 02 03 8 08 10040 200 10 000,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 608 05 02 03 8 08 10040 240 10 000,00 10 000,00 



 

Благоустройство 608 05 03           547 273,11 132 907,80 

Муниципальная программа «Развитие социально-экономического 
потенциала Новологиновского сельского поселения 
Большереченского муниципального района Омской области» 608 05 03 03 0 00 00000   547 273,11 132 907,80 

Подпрограмма "Благоустройство территории Новологиновского 
сельского поселения" 608 05 03 03 5 00 00000   547 273,11 132 907,80 

Благоустройство территории Новологиновского сельского 

поселения 608 05 03 03 5 08 00000   547 273,11 132 907,80 

Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного 
освещения территории поселения 608 05 03 03 5 08 10010   304 526,51 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 05 03 03 5 08 10010 200 304 526,51 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 608 05 03 03 5 08 10010 240 304 526,51 0,00 

Содержание и уход за кладбищами 608 05 03 03 5 08 10020   18 838,80 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 05 03 03 5 08 10020 200 18 838,80 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 608 05 03 03 5 08 10020 240 18 838,80 0,00 

Содержание и обслуживание общественных территорий поселения 608 05 03 03 5 08 10060   91 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 05 03 03 5 08 10060 200 21 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 608 05 03 03 5 08 10060 240 21 000,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 608 05 03 03 5 08 10060 800 70 000,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 608 05 03 03 5 08 10060 850 70 000,00 0,00 

Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе 
раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, 

утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных 
отходов на территориях поселений Большереченского 
муниципального района 608 05 03 03 5 08 18080   132 907,80 132 907,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 05 03 03 5 08 18080 200 132 907,80 132 907,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 608 05 03 03 5 08 18080 240 132 907,80 132 907,80 

Образование 608 07 00           108 550,40 0,00 

Молодежная политика  608 07 07           108 550,40 0,00 

Муниципальная программа «Развитие социально-экономического 
потенциала Новологиновского сельского поселения 
Большереченского муниципального района Омской области» 608 07 07 03 0 00 00000   108 550,40 0,00 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта, 
молодежной политики Новологиновского сельского поселения" 608 07 07 03 7 00 00000   108 550,40 0,00 

Развитие физической культуры и спорта и реализация мероприятий 
в сфере молодежной политики Новологиновского сельского 
поселения   608 07 07 03 7 08 00000   108 550,40 0,00 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из 
бюджетов поселений на организацию и осуществление 
мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселениях 608 07 07 03 7 08 26040   108 550,40 0,00 

Межбюджетные трансферты 608 07 07 03 7 08 26040 500 108 550,40 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 608 07 07 03 7 08 26040 540 108 550,40 0,00 

Культура, кинематография 608 08 00           124 344,23 0,00 

Культура 608 08 01           94 344,23 0,00 

Муниципальная программа «Развитие социально-экономического 
потенциала Новологиновского сельского поселения 
Большереченского муниципального района Омской области» 608 08 01 03 0 00 00000   94 344,23 0,00 

Подпрограмма "Развитие культуры на территории 
Новологиновского сельского поселения" 608 08 01 03 6 00 00000   94 344,23 0,00 

Развитие культуры Новологиновского сельского поселения  608 08 01 03 6 08 00000   94 344,23 0,00 

Проведение традиционных праздничных мероприятий 608 08 01 03 6 08 10010   19 125,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 08 01 03 6 08 10010 200 19 125,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 608 08 01 03 6 08 10010 240 19 125,00 0,00 

Проведение митинга памяти 608 08 01 03 6 08 10030   12 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 08 01 03 6 08 10030 200 12 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 608 08 01 03 6 08 10030 240 12 000,00 0,00 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из 
бюджетов поселений на создание условий для организации досуга 
и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры 608 08 01 03 6 08 26020   63 219,23 0,00 

Межбюджетные трансферты 608 08 01 03 6 08 26020 500 63 219,23 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 608 08 01 03 6 08 26020 540 63 219,23 0,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 608 08 04           30 000,00 0,00 

Муниципальная программа «Развитие социально-экономического 
потенциала Новологиновского сельского поселения 
Большереченского муниципального района Омской области» 608 08 04 03 0 00 00000   30 000,00 0,00 

Подпрограмма "Развитие культуры на территории 
Новологиновского сельского поселения" 608 08 04 03 6 00 00000   30 000,00 0,00 

Развитие культуры Новологиновского сельского поселения  608 08 04 03 6 08 00000   30 000,00 0,00 

Сохранение и использование памятников истории и культуры 608 08 04 03 6 08 10020   30 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 608 08 04 03 6 08 10020 200 30 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 608 08 04 03 6 08 10020 240 30 000,00 0,00 

Социальная политика 608 10 00           186 978,48 0,00 



 

Пенсионное обеспечение 608 10 01           186 978,48 0,00 

Муниципальная программа «Развитие социально-экономического 
потенциала Новологиновского сельского поселения 
Большереченского муниципального района Омской области» 608 10 01 03 0 00 00000   186 978,48 0,00 

Подпрограмма «Повышение эффективности деятельности 
администрации Новологиновского сельского поселения и 
управления муниципальным имуществом»  608 10 01 03 1 00 00000   186 978,48 0,00 

Повышение эффективности деятельности администрации 

Новологиновского сельского поселения и управления 
муниципальным имуществом 608 10 01 03 1 08 00000   186 978,48 0,00 

Пенсионное обеспечение Новологиновского сельского поселения 608 10 01 03 1 08 20010   186 978,48 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 608 10 01 03 1 08 20010 300 186 978,48 0,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 608 10 01 03 1 08 20010 310 186 978,48 0,00 

Физическая культура и спорт 608 11 00           10 579,50 0,00 

Физическая культура  608 11 01           10 579,50 0,00 

Муниципальная программа «Развитие социально-экономического 
потенциала Новологиновского сельского поселения 
Большереченского муниципального района Омской области» 608 11 01 03 0 00 00000   10 579,50 0,00 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта, 
молодежной политики Новологиновского сельского поселения" 608 11 01 03 7 00 00000   10 579,50 0,00 

Развитие физической культуры и спорта и реализация мероприятий 
в сфере молодежной политики Новологиновского сельского 
поселения  608 11 01 03 7 08 00000   10 579,50 0,00 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из 
бюджетов поселений на обеспечение условий для развития на 
территории поселения физической культуры, школьного спорта и 
массового спорта, организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 
поселения 608 11 01 03 7 08 26050   10 579,50 0,00 

Межбюджетные трансферты 608 11 01 03 7 08 26050 500 10 579,50 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 608 11 01 03 7 08 26050 540 10 579,50 0,00 

ИТОГО                 5 529 270,64 575 974,01 
 

 

 

 

 

 

 
Приложение №4 

к решению Совета Новологиновского сельского поселения 
«О внесении изменений в решение Совета Новологиновского сельского поселения 

     от 27.12.2021 г.  №84 «О бюджете Новологиновского сельского поселения на 2022 год» 
Приложение №5 

к решению Совета Новологиновского сельского поселения "О бюджете Новологиновского сельского поселения на 2022 год" 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов  

 на 2022 год 

Наименование кодов классификации расходов бюджета поселения  

Коды классификации расходов 
бюджета поселения 

Всего                    
рублей 

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера 

Целевая статья расходов 

В
и
д

 

р
а
с
х
о
д

о
в
 

1 2 3 4 5 

Муниципальная программа «Развитие социально-экономического 
потенциала Новологиновского сельского поселения Большереченского 
муниципального района Омской области» 

03 0 00 00000   5 293 970,64 575 974,01 

Подпрограмма «Повышение эффективности деятельности 
администрации Новологиновского сельского поселения и управления 
муниципальным имуществом» 

03 1 00 00000   
3 252 394,18 122 444,00 

Повышение эффективности деятельности администрации 
Новологиновского сельского поселения и управления муниципальным 
имуществом 

03 1 08 00000   
3 252 394,18 122 444,00 

Пенсионное обеспечение Новологиновского сельского поселения 03 1 08 20010   186 978,48 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 08 20010 300 186 978,48 0,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 1 08 20010 310 186 978,48 0,00 

Создание резервных фондов администрацией Новологиновского 
сельского поселения 

03 1 08 20020   
5 000,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 03 1 08 20020 800 5 000,00 0,00 

Резервные средства 03 1 08 20020 870 5 000,00 0,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления Новологиновского сельского поселения 

03 1 08 20980   
2 790 524,99 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

03 1 08 20980 100 

1 804 049,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
03 1 08 20980 120 

1 804 049,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 1 08 20980 200 
983 475,95 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 1 08 20980 240 
983 475,95 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 03 1 08 20980 800 3 000,04 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 1 08 20980 850 3 000,04 0,00 



 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на принятие в соответствии с гражданским 
законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной 
постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в 
соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства, установленными 
правилами землепользования и застройки, документацией по планировке 
территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов 
капитального строительства, установленными федеральными законами  

03 1 08 26070   

32 183,10 0,00 

Межбюджетные трансферты 03 1 08 26070 500 32 183,10 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 03 1 08 26070 540 32 183,10 0,00 

Учет, содержание, обслуживание, материально-техническое обеспечение 
объектов, находящихся в собственности Новологиновского сельского 
поселения 

03 1 08 30010   
56 263,61 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 1 08 30010 200 
56 263,61 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 1 08 30010 240 
56 263,61 0,00 

Оформление технической документации объектов недвижимости 
Новологиновского сельского поселения 

03 1 08 30020   
10 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 1 08 30020 200 
10 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 1 08 30020 240 
10 000,00 0,00 

Оформление кадастровой документации объектов недвижимости 
Новологиновского сельского поселения 

03 1 08 30050   
49 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 1 08 30050 200 
49 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 1 08 30050 240 
49 000,00 0,00 

Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 
(финансовое обеспечение исполнения органами местного 
самоуправления поселений Омской области полномочий по первичному 
воинскому учету) 03 1 08 51182   122 444,00 122 444,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 03 1 08 51182 100 122 444,00 122 444,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 03 1 08 51182 120 122 444,00 122 444,00 

Подпрограмма "Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность" 

03 2 00 00000   
172 843,16 0,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность в Новологиновском 
сельском поселении 

03 2 08 00000   
172 843,16 0,00 

Проведение мероприятий по профилактике и обеспечению пожарной 
безопасности 

03 2 08 10030   
100 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 2 08 10030 200 

100 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 2 08 10030 240 
100 000,00 0,00 

Приобретение огнетушителей и первичных средств пожаротушения 03 2 08 10040   5 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 2 08 10040 200 
5 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 2 08 10040 240 
5 000,00 0,00 

Содержание пожарной машины 03 2 08 10050   67 843,16 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 2 08 10050 200 
67 843,16 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 2 08 10050 240 
67 843,16 0,00 

Подпрограмма "Содействие занятости населения на территории 
Новологиновского сельского поселения" 

03 3 00 00000   
54 000,00 22 000,00 

Содействие занятости населения Новологиновского сельского поселения 03 3 08 00000   54 000,00 22 000,00 

Создание временных рабочих мест по трудоустройству безработных 
граждан 

03 3 08 10010   
26 000,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

03 3 08 10010 100 

26 000,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

03 3 08 10010 120 
26 000,00 0,00 

Организация летней трудовой занятости подростков 03 3 08 10030   6 000,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

03 3 08 10030 100 

6 000,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

03 3 08 10030 120 
6 000,00 0,00 

Участие в организации и финансировании проведения общественных 
работ 03 3 08 70140   22 000,00 22 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 03 3 08 70140 100 22 000,00 22 000,00 



 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 03 3 08 70140 120 22 000,00 22 000,00 

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения на 
территории Новологиновского сельского поселения" 

03 4 00 00000   
660 363,85 0,00 

Ремонт и содержание дорог Новологиновского сельского поселения 03 4 08 00000   660 363,85 0,00 

Грейдирование дорог 03 4 08 10010   30 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 4 08 10010 200 
30 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 4 08 10010 240 
30 000,00 0,00 

Очистка дорог от снега 03 4 08 10020   283 842,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 4 08 10020 200 283 842,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 4 08 10020 240 
283 842,00 

0,00 

Ремонт дорог с покрытием 03 4 08 10030   81 738,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 4 08 10030 200 

81 738,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 4 08 10030 240 
81 738,00 0,00 

Установка дорожных знаков 03 4 08 10040   32 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 4 08 10040 200 
32 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 4 08 10040 240 
32 000,00 0,00 

Приобретение, установка и обслуживание оборудования и приборов 
освещения улично-дорожной сети 

03 4 08 10050   
50 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 4 08 10050 200 
50 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 4 08 10050 240 
50 000,00 0,00 

Содержание автомобильных дорог в летний период 03 4 08 10060   122 783,85 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 4 08 10060 200 
122 783,85 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 4 08 10060 240 
122 783,85 0,00 

Техническая документация организации дорожного движения 03 4 08 10070   60000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 4 08 10070 200 60000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 4 08 10070 240 60000,00 0,00 

Подпрограмма "Благоустройство территории Новологиновского сельского 
поселения" 

03 5 00 00000   
547 273,11 132 907,80 

Благоустройство территории Новологиновского сельского поселения 03 5 08 00000   547 273,11 132 907,80 

Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного 
освещения территории поселения 

03 5 08 10010   
304 526,51 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 5 08 10010 200 
304 526,51 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 5 08 10010 240 
304 526,51 0,00 

Содержание и уход за кладбищами 03 5 08 10020   18 838,80 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 5 08 10020 200 
18 838,80 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 5 08 10020 240 
18 838,80 0,00 

Содержание и обслуживание общественных территорий поселения 03 5 08 10060   91 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 5 08 10060 200 
21 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 5 08 10060 240 
21 000,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 03 5 08 10060 800 70 000,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 5 08 10060 850 70 000,00 0,00 

Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе 
раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, 
утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных 
отходов на территориях поселений Большереченского муниципального 

района 03 5 08 18080   132 907,80 132 907,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 5 08 18080 200 132 907,80 132 907,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 5 08 18080 240 132 907,80 132 907,80 

Подпрограмма "Развитие культуры на территории Новологиновского 
сельского поселения" 

03 6 00 00000   
124 344,23 0,00 

Развитие культуры Новологиновского сельского поселения  03 6 08 00000   124 344,23 0,00 

Проведение традиционных праздничных мероприятий 03 6 08 10010   19 125,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 6 08 10010 200 

19 125,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 6 08 10010 240 
19 125,00 0,00 

Сохранение и использование памятников истории и культуры 03 6 08 10020   30 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 6 08 10020 200 
30 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 6 08 10020 240 
30 000,00 0,00 



 

Проведение митинга памяти 03 6 08 10030   12 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 6 08 10030 200 
12 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 6 08 10030 240 
12 000,00 0,00 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из 
бюджетов поселений на создание условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры 

03 6 08 26020   

63 219,23 0,00 

Межбюджетные трансферты 03 6 08 26020 500 63 219,23 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 03 6 08 26020 540 63 219,23 0,00 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта, молодежной 
политики Новологиновского сельского поселения" 

03 7 00 00000   

119 129,90 0,00 

Развитие физической культуры и спорта и реализация мероприятий в 
сфере молодежной политики Новологиновского сельского поселения   

03 7 08 00000   
119 129,90 0,00 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из 
бюджетов поселений на организацию и осуществление мероприятий по 

работе с детьми и молодежью в поселениях 

03 7 08 26040   

108 550,40 0,00 

Межбюджетные трансферты 03 7 08 26040 500 108 550,40 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 03 7 08 26040 540 108 550,40 0,00 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из 
бюджетов поселений на обеспечение условий для развития на 
территории поселения физической культуры, школьного спорта и 
массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий поселения 

03 7 08 26050   

10 579,50 0,00 

Межбюджетные трансферты 03 7 08 26050 500 10 579,50 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 03 7 08 26050 540 10 579,50 0,00 

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального комплекса 
Новологиновского сельского поселения" 

03 8 00 00000   
162 622,21 162 622,21 

Развитие жилищно-коммунального комплекса Новологиновского 
сельского поселения 

03 8 08 00000   
162 622,21 162 622,21 

Приобретение и установка глубинных насосов 03 8 08 10010   40 000,00 40 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 8 08 10010 200 
40 000,00 40 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 8 08 10010 240 
40 000,00 40 000,00 

Ремонт водопроводных сетей и объектов водоснабжения 03 8 08 10020   112 622,21 112 622,21 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 8 08 10020 200 
112 622,21 112 622,21 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 8 08 10020 240 
112 622,21 112 622,21 

Содержание и обслуживание объектов водоснабжения 03 8 08 10040   10 000,00 10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 8 08 10040 200 
10 000,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 8 08 10040 240 
10 000,00 10 000,00 

Подпрограмма «Повышение энергетической эффективности и 
сокращение энергетических издержек Новологиновского сельского 
поселения»  

03 9 00 00000   
201 000,00 136 000,00 

Повышение энергетической эффективности и сокращение энергетических 
издержек Новологиновского сельского поселения  

03 9 08 00000   
201 000,00 136 000,00 

Теплозащита объектов 03 9 08 10010   201 000,00 136 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 9 08 10010 200 
201 000,00 136 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 9 08 10010 240 
201 000,00 136 000,00 

Муниципальная программа "«Формирование комфортной городской 
среды на 2018 – 2024 годы" 

04 0 00 00000   
235 300,00 0,00 

Муниципальная программа Новологиновского сельского поселения 
"«Формирование комфортной городской среды на 2018 – 2024 годы" 

04 8 00 00000   
80 300,00 0,00 

Подпрограмма "Благоустройство дворовых территорий Новологиновского 
сельского поселения " 

04 8 01 00000   
80 300,00 0,00 

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 

04 8 01 10010   
80 300,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 8 01 10010 200 
80 300,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 8 01 10010 240 
80 300,00 0,00 

Подпрограмма "Благоустройство общественных территорий 
Новологиновского сельского поселения " 

04 8 02 00000   
155 000,00 0,00 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения наиболее посещаемых общественных 
территорий с.Новологиново 

04 8 02 10010   
155 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 8 02 10010 200 
155 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 8 02 10010 240 
155 000,00 0,00 

Всего расходов           5 529 270,64 575 974,01 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 
Приложение №5 

к решению Совета Новологиновского сельского поселения 
«О внесении изменений в решение Совета Новологиновского сельского поселения 

     от 27.12.2021 г.  №84 «О бюджете Новологиновского сельского поселения на 2022 год» 
Приложение №8 

к решению Совета Новологиновского сельского поселения "О бюджете Новологиновского сельского поселения на 2022 год" 

 
Источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2022 год 

Наименование кодов классификации источников финансирования 
дефицита бюджета поселения 

Коды классификации источников финансирования дефицита бюджета поселения  

Сумма, рублей  
  

Г
р

у
п

п
а

 и
с
то

ч
н

и
ко

в
 

ф
и

н
а

н
с
и

р
о

в
а

н
и

я
 д

е
ф

и
ц

и
та

 

б
ю

д
ж

е
та

 

П
о

д
гр

у
п
п

а
 и

с
то

ч
н

и
ко

в
 

ф
и

н
а

н
с
и

р
о

в
а

н
и

я
 д

е
ф

и
ц

и
та

 

б
ю

д
ж

е
та

 

С
та

ть
я

 и
с
то

ч
н

и
ко

в
 

ф
и

н
а

н
с
и

р
о

в
а

н
и

я
 д

е
ф

и
ц

и
та

 

б
ю

д
ж

е
та

 

П
о

д
с
та

ть
я
 

Э
л

е
м

е
н

т 

Вид источников финансирования 
дефицита бюджета 

Подвид 
источников 

финансирования 
дефицита 
бюджета 

Аналитическая  
группа вида  
источников 

финансирования 
дефицита бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов 

01 00 00 00 00 0000 000 
555172,46 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов  

01 05 00 00 00 0000 000 
555172,46 

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -4974098,18 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 -4974098,18 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  01 05 02 01 00 0000 510 -4974098,18 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

01 05 02 01 10 0000 510 
-4974098,18 

Уменьшение остатков средств бюджетов  01 05 00 00 00 0000 600 5529270,64 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 5529270,64 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610 5529270,64 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

01 05 02 01 10 0000 610 
5529270,64 

Всего                   555172,46 

                           

 


